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Anne Grete Holmsgård (VS): 
Jeg er naturligvis glad for, at hr. Bernhard 

Baunsgaard står fast på det, han sagde i TV- 
udsendelsen om disse to redegørelser i august 
-  den 16. august var det vist -  i år, men jeg 
kan ganske enkelt ikke forstå, hvorfor hr. 
Bernhard Baunsgaard ikke kan støtte den 
dagsorden, der er foreslået af VS og SF. Hr. 
Bernhard Baunsgaard har ved at diskutere 
med sine to gruppefæller, der sidder i er- 
hvervsudvalget, kunnet få bekræftet, at de 
oplysninger, der er indeholdt i isoleringsre- 
degørelsen, på intet punkt kvalitativt adskil- 
ler sig fra de oplysninger, der er indeholdt i 
gødningsredegørelsen, og det vil sige, at der 
ikke er nogen indholdsmæssige argumenter 
for ikke også at støtte, at isoleringsredegørel- 
sen skal frem. Det er mig simpelt hen ganske 
uforståeligt, og den eneste forklaring, jeg kan 
finde på det, er, at hr. Bernhard Baunsgaard 
er i klemme, for selvfølgelig skal han stå fast 
på, hvad han sagde i TV i sin tid, den 16. 
august, specielt i denne situation, hvor ingen 
rigtig ved, hvad hvem har sagt inden for det 
radikale venstre, og hvad de egentlig mener. 
På den anden side kan han ikke få over sit 
hjerte at støtte en dagsorden, som faktisk 
indeholder netop de synspunkter, han har 
stået og talt for, og så må han have et eller 
andet at hænge det op på, og det skal så væ- 
re redegørelsen om isoleringsmarkedet, som i 
øvrigt er den, hvor modstanden mod offent- 
liggørelsen er allertyndest begrundet, idet der 
slet ikke er tale om nogen udenlandsk kon- 
kurrence. 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Man skal aldrig sætte andre til at tolke éns 

tanker; det kommer der som regel noget 
skidt ud af. 

Jeg har talt om Superfosrapporten, for den 
har jeg læst i hele dens omfang, og jeg har 
tilmed bl.a. gennem Aktuelts artiker fået at 
vide, hvad man ikke har offentliggjort. Jeg 
synes, at vi her har et klart eksempel på, at 
forbrugerne har ret til at få at vide, hvordan 
man fra sådan et mægtigt foretagende -  
mægtigt efter danske forhold -  kører rundt 
med forbrugerne. 

Jeg kender ikke Rockwool, og jeg vil ikke 
her stemme, uden at jeg er ganske sikker på, 
at jeg stemmer rigtigt, men hvis VS havde 

fremsat et dagsordensforslag om at offentlig- 
gøre rapporten om Superfos, havde jeg stemt 
for det. 

(Kort bemærkning). 

Anne Grete Holmsgård (VS): 
Nu kan det ikke være meningen, at VS 

skal lave alt arbejdet for de radikale med- 
lemmer. Der er jo intet her i denne verden, 
der har forhindret hr. Bernhard Baunsgaard i 
at fremsætte sit eget dagsordensforslag. Han 
har vidst i måneder, ja lige siden i sommer, 
at denne forespørgsel kom på, og det var 
klart, at industriministeren lagde op til, at 
der skulle træffes en politisk afgørelse om 
disse to rapporter i folketinget. 

Vi har haft rapporterne i månedsvis, og 
jeg går da ud fra, at man har diskuteret dem 
på de radikale gruppemøder. Og hvis man 
synes, det er en sag, der er vigtig, spørger 
man vel også, som enkeltmedlem, om der er 
andre typer af oplysninger i isoleringsredegø- 
relsen, end der er i den anden -  det gør vi da 
i det mindste i vores gruppe. Men jeg ved 
ikke, om man efterhånden er så fjernt fra 
hinanden i den radikale gruppe, at man ikke 
engang diskuterer, disse fælles anliggender, 
men simpelt hen bare tager hver sit individu- 
elle standpunkt. Om ikke andet så er det i 
hvert tilfælde bekvemt, når man skal komme 
med en søforklaring om, hvorfor man ikke 
vil støtte en dagsorden, som det er indlysen- 
de at man må støtte, når man hedder hr. 
Bernhard Baunsgaard og har udtalt i TV og i 
øvrigt også til dagspressen, at man mener, at 
i hvert tilfælde gødningsrapporten skal of- 
fentliggøres. Det var den, diskussionen gik 
om dengang; der var ikke nogen, der spurgte 
om isoleringsredegørelsen, men jeg er sikker 
på, at hvis en af de to TV-journalister havde 
spurgt om den, havde hr. Bernhard Bauns- 
gaard også sagt: ja, det skulle den da. 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Efter dette indlæg er jeg blevet endnu me- 

re overbevist om, at det er godt, at VS ikke 
skal bestemme, hvad jeg skal mene her i fol- 
ketinget. 

Hvis man i sommer havde spurgt om 
Rockwool, ville jeg have svaret, som sandt 


